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NNehéz év vehéz év volt, de azérolt, de azér t sok szép t sok szép 
Megttaarttottttaa hhaagyományoss éév
végi ffogaadássátt aa PPercczzel-
kúriábaan FFilóné FFerencczz IIbolyaa
polgármesstter, aaki kképekkel, 
diaagraamokkaal iillusszzttráltt ppre-
zzenttáccióbaan mmuttaattttaa bbe aa vváross
2024-bben eelértt eeredményeitt.
Ezzen aazz eesseményen aadjják áátt
évrõl éévre aa vváross ffejjlõdéssé-
ben kkiemelkedõ sszzerepett jjátt-
sszzó ssikeress ccégnek, vvállaalkozzó-
naak aa PPéttermaann JJaakaab-ddíjjaatt.

A hagyományos év végi esemé-
nyen Bonyhád város vezetése a
helyi gazdaság szereplõivel
együtt ünnepelte az elmúlt év si-
kereit és eredményeit. A résztve-
võket azonban ezúttal nem Vizin
Balázs köszöntötte, ahogy ezt
sok éven át megszokhattuk az
önkormányzat ünnepi rendezvé-
nyein, hiszen õ mint a Tolna Vár-
megyei Önkormányzat alelnöke,
már vendégként foglalt helyet az
egyik asztalnál. Tóth Róbert volt
az est házigazdája, levezénylõje,
aki éppen a vármegyei önkor-
mányzattól érkezett kommuniká-
ciós munkatársnak Bonyhádra.
Az est elsõ momentumaként õ
kérte fel elõdjét, hogy tartsa meg
köszöntõjét.

Vizin Balázs azzal kezdte, min-
dig is bonyhádinak érezte magát,
és ez ezután sem fog változni. A
város nagyon sokat adott neki és
mindenkinek, aki itt él. Országos
viszonylatban is példaértékû
Bonyhád fejlõdése, kiemelkedõek
a pályázati eredményei. Ehhez az
is kellett, hogy olyan embert vá-
lasztott ismét a város lakossága
vezetõnek, aki hihetetlen energi-
ával, lendülettel, tenniakarással
végzi ezt a munkát.

– Higgyék el, az elmúlt tíz év-
ben közvetlen munkatársaként
láttam ezt, és megtisztelõ szá-
momra, hogy most már a Tolna
Vármegyei Önkormányzat tagja-
ként lehetek mellette. Komoly pró-
batétel számomra, hogy felnõjek
ahhoz a feladathoz és elhivatott-
sághoz, lendülethez, amelyet pol-
gármester asszony képvisel. Azt
kívánom a jelenlévõknek, a város-
nak, hogy az elmúlt évekhez ha-
sonló nagyszerû eredményeket
érjen el a jövõben is Bonyhád.

Ezután egy kisfilm következett,
amely bemutatta az idei kitüntetett
vállalkozást. A Pétermann Jakab-

díj Bonyhád egyik legrangosabb
elismerése, amelyet évente ado-
mányoznak a város gazdasági
életének kiemelkedõ szereplõi
számára. 

Az idei díjazott, a B-System Kft.
évtizedek óta meghatározó sze-
replõje a helyi gazdaságnak, és
aktívan hozzájárult a Bonyhádi
Ipari Park fejlesztéséhez, amely
ma a város egyik gazdasági mo-
torjaként mûködik. Beke Ferenc,
a bonyhádi vállalkozás vezetõje
vette át Filóné Ferencz Ibolyától a
díjat. Az ügyvezetõ meghatottan
mondott köszönetet mindazok-
nak, akik hozzájárultak a vállalat
sikereihez. – Ez az elismerés
nemcsak a cég, hanem vala-
mennyi munkatársunk közös
eredménye, akik elhivatottságuk-
kal és kitartásukkal bizonyították:
a közös munka meghozza a gyü-
mölcsét – hangsúlyozta.

A B-System Kft. elnyert díja
nemcsak a vállalat munkájának el-
ismerése, hanem Bonyhád váro-
sának gazdasági fejlõdését is tük-
rözi. Az esemény egyértelmûvé
tette: a vállalkozások és az önkor-
mányzat közötti együttmûködés
olyan erõ, amely képes hosszú
távon is fenntartható növekedést
biztosítani. A város vezetõsége to-
vábbra is elkötelezett amellett,
hogy támogassa a helyi vállalko-
zásokat, amelyek nemcsak mun-
kahelyeket teremtenek, hanem
hozzájárulnak a közösség fejlõ-
déséhez és gyarapodásához. 

A díj átadását követõen Filóné
Ferencz Ibolya mutatta be, ele-
mezte Bonyhád 2024-es fejlõdé-
sét a számok tükrében, de szót

ejtett fontos közösségi esemé-
nyekrõl is. Grafikonon láthattuk a
város költségvetését, a teljes ösz-
szeg közel ötmilliárd forint, nagy-
jából az elõzõ évinek megfelelõ.
Ami viszont fontosabb, az az,
hogy a felhalmozási kiadások a
költségvetési kiadásokon belül a
2023-as 400 millióról idén
egymilliárd forint fölé nõttek. Ez az
idei fejlesztések, beruházások
arányát mutatja, és ez a teljes költ-
ségvetés 22 százaléka. Ez egy
olyan szám, amit az országban
bármelyik város polgármestere jó
szívvel vállalna – mondta
Bonyhád polgármestere.

A következõ ábrán azt láthat-
tuk, hogy a város vagyona 2,5
milliárd forinttal csökkent az elõ-
zõ évhez képest. Ennek oka –
amint a polgármester kifejtette –
az, hogy az állam a víziközmû va-
gyont valamennyi önkormányzat-
tól átvette. 

Ennél sokkal fontosabb az
adóerõképesség alakulása,
amely örvendetesen folyamatos
emelkedést mutat. A befolyt ipar-
ûzési adót a lakosságszámmal el-
osztva kapjuk meg ezt az önkor-
mányzatok számára igen fontos
mutatót, amely 2024-ben 50
ezer forint fölé emelkedett Bony-
hádon. 

– Ez azoknak a jól mûködõ
vállalkozásoknak köszönhetõ,
amelyeknek emelkedett az idei
évi adóalapja – tette hozzá Filóné
Ferencz Ibolya.

A polgármester ezek után a vá-
rosban idén megvalósult fonto-
sabb fejlesztéseket vette sorba,
a teljesség igénye nélkül.

– Mint tudjuk, járdákból és par-
kolókból sosem elég, és minden
évben igyekszünk egyre többet
ezek fejlesztésére fordítani. Idén
90 milliós keret állt rendelkezés-
re ehhez – mondta a polgármes-
ter. A megvalósult fejlesztések kö-
zül néhányat említett meg, így a
Perczel kerti parkolót, a Szélkaka-
sos Óvoda parkolóját, járdák is
újultak meg, például a Perczel ut-
ca – Ady utca közötti szakasz,
vagy Majoson az V. utcai járda.

– És, ha már Majoson járunk,
a második ütemmel folytattuk a
kultúrház felújítását, amelyre idén
137 millió forintot költöttünk. Ed-
dig magának az épületnek a teljes
felújítása történt meg, de még
vissza van a harmadik ütem, ami
a jövõ feladata. Ennek az épület-
nek része volt a majosi posta, ezt
pedig a sportolóknak, pingpong-
osoknak szeretnénk majd kiala-
kítani – tette hozzá Filóné
Ferencz Ibolya.

A városi intézmények felújításá-
ra az idei évben saját forrásból
120 millió forintot  költöttek, ebbõl
legtöbbet az óvodákra. 

– Ebbõl is látszik, hogy az ön-
kormányzat számára az egyik leg-
fontosabb befektetés a családok
támogatása, a fejlesztési döntése-
ket is ilyen szemüvegen keresztül
mérlegeljük. A jövõben is e szem-
pontok szerint kívánunk dolgozni,
hiszen az a cél, hogy minél több
fiatal család éljen itt, telepedjen le,
ezt támogatjuk jó infrastruktúrával,
élhetõ környezettel, lakhatási 
lehetõségekkel, és a vállalkozá-
sok révén munkahelyekkel – fej-
tette ki a polgármester.

Filóné Ferencz Ibolya és Beke FerencVizin Balázs
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 er eredménedmény született Bony született Bonyhádonyhádon

– Sok minden más is történt –
folytatta –, szívemnek kedves pél-
dául az, hogy széles összefogás-
sal Stekly Zsuzsa egyedi és
látványos képeivel díszíthettük a
körforgalmat. A tavaly történelmi
emlékhellyé nyilvánított Perczel-
kúria udvarán sztélét, azaz egy
emlékoszlopot avattunk. A világ-
háborús emlékmû is megújulha-
tott, a Szentháromság-szobor
felújítása pedig a következõ
esztendõben befejezõdik.

Filóné Ferencz Ibolya szólt
még a gondozási központ bõvíté-
sérõl, amelyhez az önkormányzat
megvásárolt egy ingatlant. Mint
mondta, nagy és egyre növekvõ
igény van a bentlakásos idõsott-
honi férõhelyekre, ha ez a fejlesz-
tés megvalósul, ötven fõre nõ az
intézmény befogadóképessége.
A jövõ év tavaszának végére elké-
szülnek a tervek, és reményét fe-
jezte ki, hogy ezután az építke-
zés is hamarosan elindulhat.

Nemcsak az önkormányzat tud
értéket teremteni a városban,
szerencsére piaci befektetõk is
vannak. A Keri volt épületét
megvásárolták, amelyben 2025
decemberéig 38 lakást alakítanak
ki a befektetõk. A lakásokból az
önkormányzat is részesül majd,
és ehhez egy ún. Fészekrakó

Programot alakítanak ki, amellyel
támogathatják a fiatal családok
lakhatását. Mint a polgármester
elmondta, ezek nem szociális la-
kások lesznek, de nem is piaci
áron bérelhetik, hanem valahol a
kettõ közötti díjat állapítanak meg.

Megépült a Tesco mellett egy
új bevásárlóközpont is, amelyben
már négy üzlet megnyílt.

Az uniós fejlesztési lehetõsé-
gekrõl is beszélt Filóné Ferencz
Ibolya. Jó áll ebben is Bonyhád,
az 5 milliárd forintos lehetséges
forrásból 3,3 milliárdos forrást
már támogatási szerzõdéssel bir-
tokol a város, ez tíz nyertes pályá-
zatot takar, s közülük három ese-
tében már a kivitelezés is elkezdõ-
dött. Közülük a legnagyobb tétel
a Malom Óvoda teljes külsõ és
belsõ felújítása. A cél az, hogy
2025 szeptemberében újra bir-
tokba vehessék a gyerekek a
megújult óvodát.

– Az új piacot már nagyon rég-
óta várja mindenki – folytatta a
polgármester. – Elsõ menetben
parkolók készülnek zöld szigetek-
kel a lámpás keresztezõdésnél, a
Rákóczi utcánál, január végi befe-
jezéssel. Tavasszal, amikor iga-
zán beindul a piacozás, a palán-
taszezon, akkor már rendezett,
kulturált körülmények között le-

het itt ideiglenesen piacot tartani.
Ezalatt pedig valamikor az év ele-
jén elindulhat a most piacként is-
mert terület felújítása.

Szintén megkezdett beruházás
a Széchenyi iskola sportudvara,
amely 180 millió forintból teljesen
megújul.

Filóné Ferencz Ibolya szót ejtett
még az olyan nyertes pályázata-
ikról, ahol a megvalósítás még
nem kezdõdött el. Itt szerepel
többek között útfelújítás, csapa-
dékvíz-elvezetés, az ipari park fej-
lesztésének harmadik üteme, a
Fáy lakótelep megújulása, több
belterületi utca, járda felújítása.

A polgármester sorra vette a je-
lentõsebb közösségi rendezvé-
nyeket, fesztiválokat, gyermekna-
pokat, sok-sok tartalmas prog-
ram színesítette a városlakók éle-
tét, illetve vonzott ide rengeteg
vendéget.

Végezetül polgármester asz-
szony beszélt arról, hogy egy bor-
zasztó tragédia folytán nagy vesz-
teség érte a várost és lakóit. 

– Potápi Árpád Jánosban so-
kan közülünk nem elsõsorban or-
szággyûlési képviselõnket, állam-
titkárunkat veszítettük el, hanem jó
barátunkat. A Nemzetpolitikai Ál-
lamtitkárságon Árpád kollégái ké-
szítettek róla egy kisfilmet, amelyet

most rá emlékezve nézzünk meg
együtt – fejezte be mondandóját
Filóné Ferencz Ibolya.

A film után Vizin Balázs mon-
dott pohárköszöntõt, majd a je-
lenlévõk egy pohár pezsgõvel
koccintottak és kívántak egymás-
nak áldott ünnepet, sikerekben
gazdag új évet 2025-re. 
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megújul a bonyhádi malom óvoda
Bonyhád Város Önkormány-
zata 500 millió forint vissza 
nem térítendő támogatásban 
részesült a Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program 
Plusz keretén belül. A Ked-
vezményezett 2024.06.06-án 
megkezdte a TOP-PLUSZ-3.4.1-
23-BN1-2023-00002 azonosító 
számú „Bonyhádi Varázskapu 
Bölcsőde és Óvoda Malom 
Óvoda tagintézmény infra-
strukturális korszerűsítése” 
című pályázat megvalósítását. 

Bonyhád Város Önkormányza-
ta a helyi igényeken alapulva a
„Malom Óvoda” nevű tagintéz-
ményének infrastrukturális fej-
lesztését tűzte ki célul. A meg-
lévő épület (480 m2) és udvar 
korszerűsítésére, egy tornaszobai 
bővítésre (125 m2) és eszközbe-
szerzésre kerül sor. Megvalósul 
az intézmény komplex energeti-
kai korszerűsítése a nyílászárók 
és a fűtési rendszer cseréjétől 
a hő- és födémszigetelésig. To-
vábbá megújulnak a csoport-
szobák és a melegítő konyha.

A projekt ünnepélyes nyitóren-
dezvényét 2024. szeptember 
4-én, Bonyhádon, a Város
háza dísztermében tartották 
meg, ezt megelőzően lakossági 
fórumon tájékoztatták az ön-
kormányzat dolgozói a pro-
jekt kapcsán az érdeklődőket.

Bővebb információ a projektről:

www.bonyhad.hu
A projekt az Európai Unió támo-
gatásával a Széchenyi Terv Plusz 
program keretében valósul meg.

HIRDETÉS

HIRDETÉS
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BátBát aapáti egyaapáti egy ss égéérégéér t és felemelkt és felemelk edésedés ééréér tt
dolgozik Kdolgozik Koror oknai Eroknai Er nő Róbernő Róber t polgárt polgár mesmes terter

BÁTAAPÁTI A ttelepüléss ppol-
gármessttere kközzöss ssaarokpon-
ttokaatt kkeress, hhelyi mmunkaaerõtt
vonnaa bbe, ééss aa kkulttúraa eerejjé-
vel éépíttene kközzösssségett

Koroknai Ernõ Róbert,
Bátaapáti júniusban hivatalba lé-
pett polgármestere ambiciózus
célokat tûzött ki: egységet te-
remtene a településen, fejleszté-
seket valósítana meg helyi mun-
kaerõ bevonásával, és új színt
vinne a falu kulturális életébe.
Tervei szerint a gyerekek és a
közösség összefogása lesz a
kulcsa annak, hogy a település
közösségi élete felvirágozzon.

Koroknai Ernõ Róbert nem
tétlenkedik: célja, hogy a tele-
pülés széttagoltságát megszün-
tesse, és egy egységes, fejlõdõ
közösséget hozzon létre. En-
nek érdekében olyan közös sa-
rokpontokat keres, amelyek a
különbözõ nézeteket képviselõ
embereket összekötik. Mint
mondta: "Ha nagy általánosság-
ban a sarokpontokban egyetér-
tünk, akkor onnan hiba nem
lesz."

A polgármester kiemelten
fontosnak tartja a helyi erõfor-
rások kihasználását. Szeretné,
ha a falubeliek nemcsak külsõ
vállalkozókra támaszkodnának,
hanem saját kezükbe vennék a
település fejlesztését. „Nem fel-
tétlen mindent vállalkozókkal
csináltatnék, hanem inkább a
helyi munkaerõt vonnám be.
Azokat az embereket szeret-
ném megszólítani, akik nem-
csak anyagi érdekeltségbõl, ha-
nem önként, a faluért tenni aka-
rásból dolgoznának.”

Koroknai Ernõ Róbert azt
mondja, az önkormányzatok nin-
csenek könnyû helyzetben, ami
a fejlesztési forrásokat illeti. Úgy
véli, a minisztériumokkal való
meglevõ kapcsolat szorosabbra
fûzése segíthetne ezen a helyze-
ten. "Fontos, hogy legyen egy
minisztériumi kapcsolat, amely
elõre mozdíthatja Bátaapáti fejlõ-
dését" – fogalmazott.

Ezen túlmenõen az önkor-
mányzat figyelemmel kíséri az
elérhetõ pályázati lehetõsége-
ket, és igyekszik kombinálni a

helyi pénzügyi forrásokat az ál-
lami támogatásokkal, hogy a kö-
zösségi ingatlanok és közterek
megújulhassanak.

A településvezetõ szerint a

gyerekek lehetnek a közösség-
építés kulcsfigurái. Úgy látja,
hogy a fiatalokon keresztül a fel-
nõttek közötti ellentétek is áthi-
dalhatóak.

– Az idei évben látható volt,
hogy a gyerekeken keresztül
azok a felnõttek, akik egyéb-
ként nem értenek egyet, még-
is képesek voltak közeledni
egymáshoz – mondta.

A település kulturális életét is
új alapokra helyezné. A megszo-
kott programok mellett szeretne
több  eseményt, például költé-
szeti, képzõmûvészeti vagy ze-
nei rendezvényeket szervezni. –
Nem kell nagy dolgokra gondol-
ni, de szeretnék új színt vinni a fa-
lusi életbe. Olyan eseményeket,
amelyek talán szokatlanok egy
kis településen, de építõ jellegû-
ek lehetnek – tette hozzá.

Koroknai Ernõ Róbert polgár-
mesteri hitvallása egyszerû,
mégis lényegre törõ. – Van öt
évem arra, hogy az általam tett
vállalásokat maradéktalanul be-
tartsam. Bátaapáti újbóli fel-
emelkedéséért dolgozom." A
közösség összefogása, a helyi
lehetõségek kihasználása és a
kulturális nyitás mind azt szol-
gálják, hogy a település erõs,
egységes és élhetõbb jövõt
építsen.
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JöJövőbe mutvőbe mutatató teró ter vek és emlékvek és emlékezezetesetes
pillanatpillanatok Bonok Bonyhádvyhádvararasdon asdon 
Fontos eszközt szereztek be idén és a hagyományõrzésre

is nagy hangsúlyt fektettek

BONYHÁDVARASD Essemény-
dússaan tteltt aa 22024-eess éév: aa
Nyergess-ttettõn kkopjjaaffátt áállíttott-
ttaak, kközzösssségi pprograamokaatt
sszzervezzttek, ééss eegy úújj tteheraau-
ttóvaal bbõvültt aazz öönkormányzzaatt
esszzközzttáraa. AA jjövõ éévre ppedig
ttovábbi rrendezzvények ééss iinff-
raassttruktturáliss ffejjlesszzttéssek vvár-
haattók. AA ppolgármesstter, CCssibi
Zssoltt sszzaavaaivaal: ""A ccélunk,
hogy kközzösssségünkett eerõssíttssük,
miközzben aa ttelepüléss jjövõjjétt
iss éépíttjjük."

Az idei év egyik legmeghatározóbb
eseménye a bonyhádvarasdiak
életében a Székelyföldön található
Nyerges-tetõn történt kopjafaállí-
tás volt. A terület az 1848-49-es
forradalom és szabadságharc hõ-
si halottainak állít emléket. A Har-
gita megye szívében található tör-
ténelmi helyszín, ahol a székely
harcosok az utolsó csepp vérükig
küzdöttek, mély érzelmeket váltott
ki az utazókban.

"A településrõl 28-an vettek
részt az utazáson, és mindenki
büszkén tért haza. A projekt a
Nemzetpolitikai Államtitkárság pá-
lyázatának támogatásával valósult
meg. Ez az esemény nemcsak
tiszteletadás, hanem a közösségi
összetartozás kifejezése is volt" -
mondta Csibi Zsolt.

A polgármester hangsúlyozta,
hogy az ilyen jellegû események
fontosak egy kistelepülés életé-
ben, mert nemcsak a múlt értéke-
ire hívják fel a figyelmet, hanem az
összetartozás érzését is erõsítik.

A település idén nagy hangsúlyt
fektetett a közösségi események-

re. A legnagyobb siker a májusi
majális volt, amelyet fõzõverseny-
nyel színesítettek. A nyolc csapat
részvételével zajló esemény nem-
csak a helyieket, hanem a kör-
nyezõ településekrõl érkezõ ven-
dégeket is vonzotta.

A jövõre tervezett események
között szerepel a szüreti felvonu-
lás és mulatság, amely hagyomá-
nyosan kétévente kerül megren-
dezésre, valamint a majális újabb
megszervezése.

Az önkormányzatnak idén sike-
rült egy új Renault teherautót be-
szereznie, ami nagy segítséget
jelent a mindennapi feladatokban.

Az eszköz zöldhulladék-gyûjtés-
re, útszéli szemét eltakarítására
és tûzifa szállítására is alkalmas,
amit az önkormányzat a rászoru-
lók és saját szükségleteik kielégí-
tésére használ.

A polgármester 2025-re is am-
biciózus terveket szõ. A legfonto-
sabb ezek közül a sportöltözõ
energetikai korszerûsítése, ami-
nek keretében napelemeket tele-
pítenének, valamint klímás fûtési
rendszert alakítanának ki. Az épü-
let multifunkcionális szerepet tölt
be: sportöltözõként, konditerem-
ként és ifjúsági klubként is mûkö-
dik.

A beruházáshoz szükséges pá-
lyázatot a Bonyhádvarasdi Sport
Ifjúsági és Hagyományozó Egye-
sület nyújtja be, amelynek tagjai
elkötelezettek a helyi közösség
fejlesztése mellett.

Bonyhádvarasd 2024-ben
nemcsak a múltra emlékezett, ha-
nem a jelen kihívásaira is választ
adott. A közösség aktív részvéte-
lével és az önkormányzat irányítá-
sával a település folyamatosan fej-
lõdik. Az idei év tanulsága, hogy
az összefogás és az innováció
kéz a kézben járnak, és ez a ket-
tõs az, ami hosszú távon biztosít-
ja a település sikerét.
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KisdorKisdorog jöog jövőjét építi Nier Jánosvőjét építi Nier János
A közösségi összefogásra, a helyi fejlesztésekre 

és a fiatalok itthon tartására fókuszál a településvezetõ
KISDOROG A ttelepüléss mmeg-
válaasszzttotttt úújj ppolgármessttere,
Nier JJánoss nnaagy ttervekkel ééss
lelkessedéssssel llátt nneki aa kkövett-
kezzõ éévek kkihívássaainaak. KKi-
emeltt ccéljjaa, hhogy aa hhelyi kközzöss-
sség eerejjére éépíttve vvaalóssíttsson
meg ffejjlesszzttéssekett, mmelyek
hosssszzú ttávon bbizzttossíttjják
Kissdorog ffejjlõdéssétt. AA kközzsszzol-
gálttaattássok jjaavíttássaa ééss aa ffiaattaal
ccssaaládok hhelyben ttaarttássaa mmel-
letttt hhaangssúlytt ffekttett aa ttelepüléss
kultturáliss éélettére ééss aa kközzössssé-
gi rrendezzvények ffonttosssságáraa.

Kisdorog idén hivatalba lépett pol-
gármestere, Nier János, október-
ben vette át a település vezeté-
sét. A településvezetõ pedig tele
van tervekkel és eltökéltséggel.
Az önkormányzati munkában
szerzett tapasztalataira építve
igyekszik hatékonyan irányítani a
falut, miközben a közösségi ösz-
szefogás és a lakosság bevoná-
sa kiemelt szerepet kap számára.

A település jövõjére vonatkozó-
an Nier János legfontosabb célja
a közösség megerõsítése, hiszen
úgy véli, hogy a falusi közeg és a
közös munka adhatja meg a fej-
lõdés kulcsát. A polgármester
szoros együttmûködésre törek-
szik a helyi civil szervezetekkel,
köztük a Kisdorogi Székely Ha-
gyományõrzõ Egyesülettel, a
Kisdorogi Német Hagyományõr-
zõ Egyesülettel és a Kisdorogért
Egyesülettel, melyek már most je-
lentõs szerepet játszanak a tele-
pülés kulturális életében. Ezen
egyesületek rendezvényeit fon-
tosnak tartja, és tervezi, hogy
még több figyelmet fordít a mûve-
lõdési ház fejlesztésére is, hogy
helyet adjon a közösségi progra-
moknak.

A település infrastruktúrája is
nagy figyelmet kap. Kisdorogon
számos fejlesztés van folyamat-
ban, és Nier János célja, hogy
minél több problémát orvosoljon
a közszolgáltatások terén. A csa-
padékvíz-elvezetési rendszerek
bõvítése, például a Petõfi, Ady és
Dózsa utcákban, alapvetõ lépés a
vízelvezetés javítása érdekében.
Emellett a Fõ utca és a Mucsi pa-
tak közötti árok tisztítása, valamint

a Kossuth utcai járda felújítása is
prioritást élvez. A polgármester
szándéka, hogy mindezeket a fel-
adatokat pályázati források segít-
ségével oldja meg, de az önálló-
an megvalósított projektek is fon-
tos szerepet kapnak. A mûvelõ-
dési ház energetikai korszerûsí-
tése és a ravatalozóhoz vezetõ
elektromos hálózat felújítása, va-
lamint a polgármesteri hivatal
komplex korszerûsítése mind
olyan beruházások, melyek a kö-
zösség összefogásának eredmé-
nyeként valósulhatnak meg.

Kisdorog középtávú jövõjét
Nier János a fiatalok itthon tartá-
sával és munkahelyteremtéssel
tervezi biztosítani. A polgármester
szeretné, ha a fiatal családok szá-
mára vonzóbbá válna a település,
hiszen õk jelentik a jövõt. A közös-
ségi és infrastrukturális fejleszté-
sek mellett ennek érdekében a
munkahelyek bõvítésére és az új
lehetõségek biztosítására is nagy
hangsúlyt fektet.

Nier János számára a legna-
gyobb kihívás az, hogy a telepü-
lés fejlõdése mind a fiatalok, mind
az idõsebb generációk számára
megfelelõ környezetet biztosít-
son. A jövõbeni tervei között sze-
repel a helyi közösség aktív bevo-
nása a döntéshozatali folyamatok-
ba, hiszen úgy véli, hogy a leg-
jobb megoldásokat a közösség
javaslatai és véleményei alapján
lehet megtalálni.
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NNagyvejkagyvejke: egy kis fe: egy kis falu nagy álmaialu nagy álmai
Az összefogás erejével fejlõdik a település

NAGYVEJKE aazz eelmúltt éévek-
ben aa oolyaan ffejjlesszzttéssek vvaaló-
ssulhaattttaak mmeg aa ttelepüléssen,
aamelyek úújj sszzinttre eemeltték aa
ttelepüléss éélettminõsségétt. AAzz
orvossi eelláttássttól aa kközzösssségi
tterekig sszzámoss tterületten ttör-
tténtt eelõrelépéss, mmiközzben aa
jjövõ ttervei iiss kkiraajjzzolódttaak.

Nagyvejke az elmúlt években
példát mutatott abban, hogyan
lehet a közösség és a kormány-
zati támogatás összefogásával
egy települést a fejlõdés útjára
állítani. A Magyar Falu Program
keretében elnyert pályázatok ré-
vén a község olyan beruházáso-
kat hajtott végre, amelyek alap-
vetõen javították az itt élõk min-
dennapjait.

Négy évvel ezelõtt, 2020-ban
a helyi orvosi rendelõ teljes felújí-
tása valósult meg, amelyhez kö-
zel harminc millió forintos támo-
gatást nyert a település. A pro-
jekt nemcsak az épület állapotát
tette korszerûbbé, hanem az
egészségügyi szolgáltatások
színvonalát is emelte. Az egész-
ségügyi fejlesztés nem ért véget:
2021-ben további egymillió fo-
rintból modern orvosi eszközö-
ket szereztek be, amelyek még
hatékonyabbá tették az ellátást.

A közlekedési infrastruktúra és
a közösségi élet is kiemelt figyel-
met kapott. 2021-ben a telepü-
lés egy új falubusszal gazdago-
dott, amely megkönnyítette a he-
lyiek mindennapi közlekedését.
A tizenötmillió forintos beruházás
a faluban élõ idõsek, családok és
gyerekek számára egyaránt nagy
segítséget jelent. 2022-ben a fa-
lu eszköztára tovább bõvült: há-
rom és fél millió forintos támoga-
tásból kommunális gépek be-
szerzése történt, amelyek a kör-
nyezet tisztán tartásához és a fa-
lu szépítéséhez járultak hozzá.

A gyermekek számára 2024-
ben egy régóta várt álom vált va-
lóra: a község új játszótere elké-
szült, öt millió forint támogatás-
nak köszönhetõen. A modern ját-
szótér gyorsan a kicsik kedvenc
helyévé vált, és új közösségi te-
ret teremtett a családok számára.

– Ez a játszótér nemcsak a gye-
rekek örömét szolgálja, hanem

erõsíti a közösségi életet is. Nagy
öröm számunkra, hogy ilyen fej-
lesztésekkel tehetjük szebbé és
élhetõbbé a települést – mondta
Palló Lajos Béláné polgármester.

A jövõ tervei is bizakodásra ad-
nak okot. Az önkormányzat céljai
között szerepel a mûvelõdési ház
és a polgármesteri hivatal korsze-
rûsítése, valamint a település út-
jainak és járdáinak rendbetétele.
Az esõvíz-elvezetõ árkok építése
és a sportöltözõ felújítása szin-
tén olyan projektek, amelyek
nemcsak az infrastruktúrát javít-
ják, hanem a közösség életminõ-
ségét is emelik.

A település polgármestere ki-
emelte Potápi Árpád Jánosnak,
egykori államtitkárnak, a térség
nem régen elhunyt országgyûlé-
si képviselõjének támogatását,
aki jelentõs szerepet vállalt ab-
ban, hogy Nagyvejke fejlõdése
ilyen dinamikusan haladhasson.
"Államtitkár úr hosszú mindig a
térség elkötelezett támogatója
volt, akinek munkája nélkül ezek
a fejlesztések nem valósulhattak
volna meg" - hangsúlyozta. 

Nagyvejke példája megmutat-
ja, hogy az összefogás, a tudatos
tervezés és a célorientált munka
milyen jelentõs változásokat hoz-
hat egy közösség életében. A te-
lepülés fejlõdése nemcsak a he-
lyiek büszkesége, hanem inspi-
ráció is mások számára, akik ha-
sonló álmokat dédelgetnek.
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RREEJJTT VVÉÉNNYYPPÁÁLLYYÁÁZZAATT

BB OO NN YY HH ÁÁ DD   VVÁÁ RR OO SS

ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATTÁÁNNAAKK

TTÁÁ MM OO GG AATTÁÁ SS ÁÁ VVAA LL

Júniusi rejtvényünk megfejtése:
"Mindig bárányokat számol, ha nem

tud elaludni."

A képen a nyertes, Kozma József bonyhádi
lakos látható a nyereménnyel, amelyet Filóné
Ferencz Ibolya, a város polgármestere
ajánlott fel.

BEKÜLDÉS
Aktuális lapszámunk rejtvényének megfejté-
sét 2025. január 15-ig levelezõlapon kérjük
postára adni. 
Levélcím: Völgységi Önkormányzatok Tár-
sulása, 7151 Bonyhád, Pf. 56
Kérjük, ne felejtsék megadni telefonos elér-
hetõségüket is!


